
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 27 del Registro di Settore
del 13/04/2023

N. 92 del Registro Generale
del 08/05/2023

OGGETTO: Copertura assicurativa per la Responsabilità Civile verso Terzi e Verso Prestatori
d'Opera. Decorrenza del servizio dal 22/04/2023 al 22/04/2024 - CIG: Z1C3169BE8.

Il giorno 13/04/2023, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTI:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

- il vigente Regolamento di contabilità;

- lo Statuto dell’Ente;

PREMESSO :

che è in scadenza al 22/04/2022 la copertura assicurativa per la Responsabilità Civile Verso Terzi e Verso

Prestatori d'Opera come da determina di affidamento n. 52/2020;

che nel 2021 il broker assicurativo ADRIATECA srl, rilevato che non risultano essere in atto convenzioni

CONSIP o MEPA per la copertura assicurativa in oggetto, come da incarico e al fine di garantire continuità

assicurativa ha provveduto a svolgere un'indagine esplorativa presso le seguenti principali compagnie:

Generali - Unipolsai - Reale Mutua - Goupma - Allianz - Lloyd's - Ariscom -AIG, Cattolica, AM TRUST, Zurich;

che la migliore offerta nel 2021 è risultata essere quella di SARA ASSICURAZIONI SpA, compagnia primaria

specializzata per il ramo RCT/RCO, con un premio per la durata di 3 anni di € 15.000,00, ma con

frazionamento annuale di € 5.000,00 lordi, senza regolazione premio, con franchigia frontale per sinistro

danneggiamento a carico dell' Assicurato pari ad € 500, 00;

che con determinazione RG n. 98/2021 è stato affidato alla SARA ASSICURAZIONI , per il tramite del broker

in caricato ADRIATECA srl Francesco Romano il servizio assicurativo per il ramo RCT/RCO per la durata di

tre anni;

VISTO il D. Lgs. 18/4/2016 n. 50, abrogativo del D. Lgs. 12/4/2006 n. 163, recante "Attuazione delle direttive

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di contratti di concessione, sugli appalti

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi

postali, nonchè per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e

forniture;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1/2023 con cui è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità di Posizione

Organizzativa;

Considerato che per la procedura di che trattasi è stato generato il seguente CIG: Z1C3169BE8;



Tutto ciò premesso e considerato;

D E T E RM I N A

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati;

DI PRENDERE ATTO:

1. della determinazione RG n. 98/2021 con la quale è stato affidato alla SARA ASSICURAZIONI , per il

tramite del broker in caricato ADRIATECA srl di Francesco Romano il servizio assicurativo per il

ramo RCT/RCO per la durata di tre anni , dal 22/04/2021 al 22/04/2024 ;

2. della comunicazione di ADRIATECA Srl , pervenuta al protocollo comunale in arrivo al n. 1635 del

23/03/2023, nella quale si chiede la liquidazione in favore di SARA ASSICURAZIONI, compagnia
primaria specializzata per il ramo RCT/RCO, per il tramite del broker incaricato ADRIATECA srl di

Francesco Romano, per l'importo complessivo di € 5.000,00 per la durata di un anno dal 22/04/2023

al 22/04/2024; CIG: Z1C3169BE8;

DI IMPEGNARE la somma di € 5.000,00 come segue: Capitolo 91.11 Missione 1, Programma 2, titolo 1 del

redigendo Bilancio 2023;

DI PROVVEDERE al pagamento della polizza previa sottoscrizione del capitolato recante il dettaglio del

servizio erogato.

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 92 del 08/05/2023

OGGETTO: Copertura assicurativa per la Responsabilità Civile verso Terzi e Verso Prestatori d'Opera. Decorrenza del
servizio dal 22/04/2023 al 22/04/2024 - CIG: Z1C3169BE8.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 08/05/2023
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 08/05/2023
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 09/05/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 09/05/2023

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


